
UCHWAŁA NR V.35.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVI/110/2016 w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości  i porządku 
na terenie Gminy Zduny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/110/2016 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zduny 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 1627) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do korzystania z usług 
przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane 
z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób gwarantujący, że 
nie nastąpi wypływ ze zbiornika bezodpływowego, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 
wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 
W przypadku, gdy właściciel nie posiada instrukcji eksploatacji opróżnianie osadów powinno odbywać się 
nie rzadziej niż raz do roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D67EF8-0614-44C6-AE18-1A34A201EA73. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada Miejska w Zdunach, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Krotoszynie, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy. 

Regulamin jest aktem prawa miejscowego.  

Do regulaminu należy wnieść zmiany. Najważniejsze zmiany wprowadzone w regulaminie to określenie 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz określenie częstotliwości opróżniania osadów 

ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wymienione wyżej modyfikacje dotychczas obowiązującego regulaminu spowodowane są zmianami w 

prawie, ale także koniecznością doprecyzowania i poszerzenia zapisów już obowiązujących, których 

realizacja jest niezbędna.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D67EF8-0614-44C6-AE18-1A34A201EA73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.35.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


